Zarząd miejski należał do mianowanych przez rząd prezydenta i czterech ławników podległych komisjom wojewódzkim, następnie rządowi gubernialnemu. Ukazem carskim z 29 września (11 X) 1843 r. zarządy miejskie zostały przemianowane na magistraty. Nowy ustrój otrzymały one na podstawie ukazu z 10/22 grudnia 1866 r., uzupełnionego przepisami z 1868 r. Magistraty stały się odtąd niższymi

¹ Biblioteka Główna UMCS. Zbiory specjalne, *Przemysł Radomia w latach 1815–1914*, mps pracy doktorskiej przygotowanej pod kierunkiem prof. dr. Tadeusza Mencla na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie w 1974 r.